Смоленская область

Постановление от 01 июля 1998 года № 285

Об отнесении территории государственного историко-культурного и природного музея-
заповедника А.С. Грибоедова «Хмелита» к особо охраняемым природным территориям

Принято

Администрацией Смоленской области

Отнести территорию государственного историко-культурного и природного музея-заповедника А.С. Грибоедова

"Хмелита" к особо охраняемым природным территориям.

1.

Государственному комитету по охране окружающей среды Смоленской области (В. Божков) создать

специализированную инспекцию по охране территории государственного историко-культурного и природного

музея-заповедника А.С. Грибоедова "Хмелита" и передать ее в оперативное подчинение директору

государственного историко-культурного и природного музея-заповедника А.С. Грибоедова "Хмелита".

2.

Комитету по культуре администрации области обеспечить покрытие расходов комитета по охране окружающей

среды Смоленской области, связанных с содержанием специализированной инспекции по охране территории

государственного историко-культурного и природного музея-заповедника А.С. Грибоедова "Хмелита".

3.

Управлению лесами Смоленской области (В. Полуян) согласовывать с государственным историко-культурным и

природным музеем-заповедником А.С. Грибоедова "Хмелита" лесохозяйственные работы и места их проведения

на территории музея-заповедника.

4.

Комитетам по управлению государственным имуществом Смоленской области (Ж. Романова), по культуре

администрации области (С. Жуков) в срок до 01.09.98 г. утвердить Устав государственного историко-

культурного и природного музея-заповедника А.С. Грибоедова "Хмелита".

5.

Финансовому управлению (А. Ященко) предусмотреть в расходах на содержание отрасли культуры области на

1998 г. и последующие годы средства, необходимые для содержания специализированной инспекции по охране

территории государственного историко-культурного и природного музея-заповедника А.С. Грибоедова "Хмелита".

6.

Комитету по земельным ресурсам и землеустройству Смоленской области (Р. Исянов) в 1998 - 2000 годах

вынести в натуру границы территории государственного историко-культурного и природного музея-заповедника

А.С. Грибоедова "Хмелита".

7.

Руководителям органов местного самоуправления Вяземского и Новодугинского районов в течение месяца

разработать и утвердить план мероприятий, обеспечивающих выполнение Закона "Об особо охраняемых

природных территориях".

8.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации

Захаренкову Р.И.

9.

Глава администрации области

А.ПРОХОРОВ

http://docs.pravo.ru/document/view/3443/?mode=full